\* Ομοίως

Narcissus Neroniadiſ ſecunda Ciliciae, quam nunc Irenopolim appellamus, Theonas Marmaricae, Secundus Ptolemaidis Aegypti, & cum eis alii octo, qui ſeipſos, quaſi eſſent orthodoxi, trecentorum choro miſcentes, apoſtolicis dogmatis repugnabant, Ario conſentientes. Cum hiſ genereſe decertabant ſancti patres noſtri, Alexander tunc preſbyter Conſtantinopolitanus, & Athanaſius archidiaconus eccleſiae Alexandrinorum. Quamobrem invidia contra eos armamouit, vt poſtea dicemus. Noſtri autem ſancti epiſcopi Arium ad Synodum vocabant, permittentes ei propria dogmata proponere, nutu ſemper victoris imperatoris. nam & ille, vt paulo ante diximus, in Synodo conſidebat.

βασιλέως· ἐπεὶ τῷ, ὡς δὲ πῶς εἰρήκαμεν, καὶ αὐτὸς τῆ συνόδου συνήρδεν.

*Quomodo imperator libellos  
episcoporum accepit.*

Ὅπως τῶν λιβέλλοις τῶν ἐπιſκοπῶν ὁ βασιλεὺς δέχεται.

## CAPVT VIII.

VERVM admirabile illud facinus quod in Synodo ab imperatore ſemper victore factum eſt, non debet ſilentio prætermitti. Etenim cum in vnum epiſcopi conueniſſent, & vt fieri ſolet in diſputatione contentioſa, quaſtiones & controuerſiae inter eoſ incidiſſent, & alii alioſ accuſarent, cumque libelloſ offerrent, & criminationeſ compoſitaſ ad pium deferrent imperatorem: ille acceptoſ libelloſ, & annulo ſuo obſignatoſ, ſeruari præcepit: & cum talium epiſcoporum mutuam contentionem perſpiceret, dixit oportere omneſ ſimul certo die ad reſ eaſ di-

ΚΕΦΑΛ. Η΄.

ΑΛΛΑ τὸ κατὰ τὴν συνόδου γεγονὸς δαυμασὸν παρὰ τῶν πάντων νικηφόρου βασιλέως, ἐκ ἀξίου ſιωπῆ ἀραπέμψατο. καὶ γὰρ ἐπιſτωμαχθῆτων πάντων τῶν ἐπιſκοπῶν, & κατὰ τὸν ἔθος ὅτι, γλυκομύων ζητήſεων τε καὶ ſυγκρίſεων ἀπὸ τῶν ἐπιſκοπῶν, ἐρεχλιαὶν ἐνέκα, ἀλλοῦ πρὸς ἄλλον ἔχοντοſ, λιβέλλων τε ἐπιſτιδομύων ἀπὸ αὐτῶν, καὶ ἐγκλημάτων ſυγκροτουμύων παρὰ τῷ ἀσεβεί βασιλεὶ· δεξάμενοſ τῶν λιβέλλοιſ, ſφραγιſασ τε τῶν διακυλίων αὐτῶν, ἐκέλευſε φυλάττειν ἐν οὐρανῶν τῶν τοιούτων ἐπιſκοπῶν τὸ πρὸς ἀλλήλοſ ζυγμαχίαν, εἶπεν, ὅτι καὶ πάντοſ ὁμοῦ εἰ μὴ ἡμέ-

εθ.

iis scripta fuissent, legisse. Aiebat enim sacerdotum delicta vulgo ignota esse oportere, ne inde scandali occasione arrepta, minore cum metu delinquant. Ferunt ipsum & hoc etiam addidisse, quod si quando ipse suis oculis videret episcopum alienæ vxori stuprum inferentem, se sua purpura flagitium contecturū, ne intuentium oculi facinore ipso offenderentur. tanta erat imperatoris & tam pia atque admirabilis prudentia. Per plures postea dies, imo vero & per menses plures cum episcopis in vnū locum conueniebat, & vna cum iis de fide disceptabat, atque diuersas eorum sententias suppuitabat. Erant enim, vt sæpe iam diximus, inter eos nonnulli qui nefariis Arii dogmatis suffragabantur, & multitudini sanctorū episcoporum veritatem propugnantium aduersabantur sedulo. Alii vero optimi & sanctissimi patres nostri veritatis armis muniti, gloriosam & inculparam fidem magna cum libertate prædicabant: cum quibus magnus etiam confessorum numerus erat, qui volentibus peruersa Arii dogmata defendere, strenue resistebant.